

**SOS Dansk Autohjælp Brovst / Nørresundby ApS**

**Østergade 66**

**9460 Brovst**

**CVR-nummer 35533869**

**Årsrapport**

**1. januar 2016 - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. maj 2017



Jørn Simonsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

SOS Dansk Autohjælp Brovst / Nørresundby ApS  
Østergade 66  
9460 Brovst

CVR-nummer: 35533869  
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

### Bestyrelse

Torben Simonsen  
Lasse Simonsen

### Direktion

Jørn Simonsen

### Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Aalborg  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Sofiendalsvej 85  
9200 Aalborg SV

Kontaktperson:  
Marianne Larsen

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været levering af forskellige assistanceydelser, herunder autohjælp og anden dermed beslægtet virksomhed til privatpersoner, erhvervsdrivende, offentlige myndigheder og andre.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 er trods et mindre underskud tilfredsstillende, da virksomheden i længere tid har været i gang med klargøring til nyt setup i SOS Dansk Autohjælp fra 1. august 2017, hvor selskabet bliver distriktsstation for hele region Nordjylland og dermed får væsentligt flere assistancer og behov for en mere central beliggenhed i regionen.

Der har igennem 2016 være ekstra husleje til den kommende distriktsstation på Østre Fælledvej i Nørresundby og løbende udgifter til opbygning af en væsentligt større vognpark.



Note	Resultatopgørelse	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.607.818</b>	<b>2.291</b>
1	Personaleomkostninger	-2.762.095	-2.159
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.436	-2
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-156.713</b>	<b>130</b>
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	59.415	40
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-21.430	-15
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-118.728</b>	<b>155</b>
2	Skat af årets resultat	38.784	-25
	<b>Årets resultat</b>	<b>-79.944</b>	<b>129</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.249	19
	Overført resultat	-117.193	111
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-79.944</b>	<b>129</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Indretning af lejede lokaler	48.448	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	645.602	82
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>694.049</b>	<b>82</b>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	126.006	88
	Deposita	130.000	130
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>256.006</b>	<b>218</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>950.055</b>	<b>301</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	277.812	220
	Udsudte skatteaktiver	34.551	0
	Tilgodehavende skat	24.000	0
	Andre tilgodehavender	22.999	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	35
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>359.362</b>	<b>255</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>216</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>359.362</b>	<b>471</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.309.416</b>	<b>772</b>

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	55.849	19
	Overført resultat	283.743	401
6	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>419.592</b>	<b>500</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	4
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>4</b>
	Kreditinstitutter	290.374	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.500	14
	Selskabsskat	0	24
	Anden gæld	575.950	231
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>889.824</b>	<b>268</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>889.824</b>	<b>272</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.309.416</b>	<b>772</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Noter	2016	2015		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1</b>				
<b>Personaleomkostninger</b>				
Løn og gager	2.364.548	1.857		
Pensioner	280.786	228		
Andre omkostninger til social sikring	45.848	37		
Øvrige personaleomkostninger	70.913	37		
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.762.095</b>	<b>2.159</b>		
Gennemsnitlige antal beskæftigede	5	4		
<b>2</b>				
<b>Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	0	23		
Regulering af udskudt skat	-38.784	4		
Regulering af tidl. års skat	0	-1		
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-38.784</b>	<b>25</b>		
<b>3</b>				
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	48.000	0		
Tilgang i årets løb	0	48		
Kostpris 31. december	48.000	48		
Værdireguleringer 1. januar	40.290	0		
Årets resultatandel	59.415	40		
Udloddet udbytte	-21.699	0		
Værdireguleringer 31. december	78.006	40		
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>126.006</b>	<b>88</b>		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
SOS Dansk Autohjælp				
Thy – Mors ApS	7700 Thisted	30%	198.021	420.020

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
<b>5</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
	Datterselskabsreserver, primo	18.600	0
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	37.249	19
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i alt</b>	<b>55.849</b>	<b>19</b>

6	Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for nettoopskrivninger	Overført resultat	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	80	19	401	500
	Årets resultat	0	37	-117	-80
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80</b>	<b>56</b>	<b>284</b>	<b>420</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

#### 7 Eventualforpligtelser

Ingen.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har leasingforpligtigelse for leasing af driftsmidler pr. 31. december 2016 på DKK 870.976 med resterende ydelser mellem 33 og 52.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 500 med pant i drivmidler og andre hjælpesoffer, driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

#### 9 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Direktør Jørn Simonsens personlige virksomhed, hvor igennem selskabet lejer driftsmateriel.
